

Ausgabe 09/09 – 19. Februar 2009 — Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Haldensleben — Seite 1

Tagung des Wirtschafts- und Finanzausschusses

Die nächste Tagung des Wirtschafts- und Finanzausschusses

findet am

Dienstag, dem 24. Februar 2009, um 17.00 Uhr, im Rathaus der Stadt Haldensleben, Markt 22, kleiner Beratungsraum (Zi.123)

statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Evtl. Einwendungen gegen den öffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung am 03.02.2009
- 4. 1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Förderung und Betreuung von Kindern in Kindertageseinrichtungen der Stadt Haldensleben
- 5. Richtlinie über die Gewährung eines Zuschusses für die Kindertagesstättenbetreuung in der Stadt Haldensleben
- 6. Mitteilungen
- 7. Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil:

- 8. Evtl. Einwendungen gegen den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung am 03.02.2009
- 9. Grundstücksangelegenheit
- 10. Mitteilungen
- 11. Anfragen und Anregungen

Gratzke

Ausschussvorsitzender

Tagung des Bau- und Umweltausschusses

Die nächste Tagung des Bau- und Umweltausschusses

findet am

Mittwoch, dem 25. Februar 2009, um 17.00 Uhr, im Rathaus der Stadt Haldensleben, Markt 22, kleiner Beratungsraum (Zi.123)

statt.

<u>Tagesordnung:</u> Öffent<u>licher Teil:</u>

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- Evtl. Einwendungen gegen den öffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung am 04.02.2009
- Beschluss zur öffentlichen Auslage und zur Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan "Erweiterung Fa. Maschinenbau Ebel", Haldensleben
- Förderprogramm Aktive Stadt und Ortsteilzentren; Abgrenzung des Fördergebietes "Historischer Stadtkern"
- 6. Vorstellung Bauvorhaben Ausbau Alvensleber Straße
- 7. Vorstellung Bauvorhaben Ausbau Hundisburger Straße
- Ausstattungs- und Beleuchtungskonzept Stendaler Straße, II. BA
- Beschlussfassung über die Kostenspaltung für die Tiefbaumaßnahme Ausbau der Beleuchtung in der Sternstraße in Haldensleben
- Beschluss über die Aufwandsspaltung für die Straßenausbaubeitragsmaßnahmen in der Kirschgartenstraße in Haldensleben
- Beschluss über die Abschnittsbildung und Aufwandsspaltung für die Straßenausbaubeitragsmaßnahmen in der Schulstraße in Haldensleben
- 12. Mitteilungen
- 13. Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil:

- Evtl. Einwendungen gegen den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung am 04.02.2009
- 15. Auftragsvergaben
- 16. Private Bauvorhaben
- 17. Mitteilungen
- 18. Anfragen und Anregungen

Oldenburg

Ausschussvorsitzender

Tagung des Hauptausschusses

Die nächste Beratung des Hauptausschusses

findet am

Donnerstag, dem 26. Febr. 2009, um 17.00 Uhr, im Rathaus der Stadt Haldensleben, Markt 22 (Beratungsraum Zi. 123)

statt.

<u>Tagesordnung:</u> Öffentlicher Teil:

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und Beschlussfähigkeit
- Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- Evtl. Einwendungen gegen den öffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung vom 05. Febr. 2009
- Satzung zur Änderung der Satzung über die Förderung und Betreuung von Kindern in Kindertageseinrichtungen der Stadt Haldensleben
- Richtlinie über die Gewährung eines Zuschusses für die Kindertagesstättenbetreuung in der Stadt Haldensleben
- Ernennung von Wehrleitern der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Haldensleben zu Ehrenbeamten und vorzeitige Abberufung aus der Funktion des Stadtwehrleiters
- 7. Mitteilungen
- 8. Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil:

- Evtl. Einwendungen gegen den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung vom 05. Februar 2009
- 10. Grundstücksangelegenheit
- 11. Stundungsantrag
- 12. Auftragsvergaben
- 13. Mitteilungen
- 14. Anfragen und Anregungen

Eichler

Bürgermeister